
Protokół Nr 2/2024
z obrad Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica 

w dniu 27 maja 2024 roku 
Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Winnicy i trwało od godziny
14.00 do godziny 14.55. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 2, a zaproszonych gości załącznik Nr 3.
W posiedzeniu uczestniczyli również:

1. Pan Robert Wróblewski - Wójt Gminy Winnica,
2. Pan Waldemar Błoński - Skarbnik Gminy,
3. Pani Ewa Zalewska      - Sekretarz Gminy,
4. Pani Monika Pająk-Truszkowska - Radca Prawny.

Ad. 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Bogumiła Kosek otworzyła obrady II Zwyczajnej Sesji
Rady Gminy. Przywitała radnych, Wójta, sołtysów. Odczytała proponowany porządek obrad.
Następnie  poprosiła  radnych  o  zalogowanie  się,  w  celu  sprawdzenia  listy  obecności.
Stwierdziła,  iż  w sesji  uczestniczy  15 radnych,  w związku z  czym obrady i  podejmowane
uchwały są prawomocne. 

Ad. 2.Ustalenie porządku obrad.
Odczytany przez Przewodniczącą Rady proponowany porządek posiedzenia przestawia się na-
stępująco:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Gminy

Winnica.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2024

rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Winnica.
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet dla radnych oraz zwrotu

kosztów podróży służbowych.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla sołtysów

sołectw Gminy Winnica. 
8. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zarządzenia  wyborów  sołtysów  i  rad  sołeckich  w

sołectwach na terenie Gminy Winnica.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych

w miejscowości Domosław stanowiących własność Gminy Winnica.
10. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  poparcia  dalszej  realizacji  projektu  pn.  Budowa  linii

kolejowej Zegrze – Przasnysz jako realizacja szlaku „Kolei Północnego Mazowsza” w
ramach  Programu  Uzupełniania  Lokalnej  i  Regionalnej  Infrastruktury  Kolejowej  –
Kolej + do 2028 roku.

11. Przedstawienie sprawozdania z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Win-
nica z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działal-
ność pożytku publicznego w 2023 roku.

12. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Winnica za 2023 rok.
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13. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.

14. Wolne wnioski.

15. Zamknięcie Sesji.

Przewodnicząca  Rady  zapytała,  czy  są  uwagi  do  porządku  obrad.  Następnie  poprosiła  o
przegłosowanie porządku obrad. Za przyjęciem proponowanego porządku obrad opowiedziało
się15 radnych.

Ad.  3.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Gminy
Winnica.
O przedstawienie  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  został  poproszony Skarbnik
Gminy Pan Waldemar Błoński.
W związku z tym Skarbnik omówił proponowane zmiany do budżetu na 2024 rok:
W związku z brakiem pytań Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w
Wieloletniej  Prognozie Finansowej Gminy Winnica i  zarządziła  głosowanie.  W głosowaniu
uczestniczyło 15 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr II/6/2024 z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Fi-
nansowej Gminy Winnica stanowi załącznik Nr 4.

Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2024
rok.
O zabranie głosu ponownie poproszony został Pan Skarbnik, który przedstawił proponowane
zmiany w budżecie. 
Następnie głos zabrał  Pan Radny Antoni Pieńkos. Który zapytał, czego dotyczy zwiększenie w
dziale 700  Gospodarka mieszkaniowa na kwotę 35.000 zł. Pan Błoński odpowiedział, że jest
to zwiększenie dot. projektu. Pierwotnie było 100.000,00 zł.
W związku z brakiem kolejnych pytań, Przewodnicząca Rady odczytała treść projektu uchwały
i zarządziła głosowanie. W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. Uchwała Nr II/7/2024 z dnia
27 maja 2024 r. w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2024 rok również
została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr  5.

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Winnica.
Przewodnicząca powiedziała, że projekt uchwały przewiduje ustalenie od dnia 7 maja 2024 r.
miesięczne wynagrodzenie dla Wójta Gminy Winnica w następującej wysokości :  

1) wynagrodzenie zasadnicze – 10.250,00 zł brutto
2) dodatek funkcyjny –  3.150,00 zł brutto,
3) dodatek specjalny w wysokości 30% łącznie z kwoty wynagrodzenia zasadniczego i

dodatku  funkcyjnego,
4) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego.

Zapytała czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos. W związku z brakiem pytań Przewodnicząca
odczytała uchwałę i zarządziła głosowanie.
„Za”  uchwałą  opowiedziało  się  15  radnych  –  uchwałę  podjęto  jednomyślnie.  Uchwała  Nr
II/8/2024 z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Winnica
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stanowi załącznik Nr 6.

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet dla radnych oraz zwrotu
kosztów podróży służbowych.
Przewodnicząca  Rady  wskazała,  że  projekt  uchwały  przewiduje  miesięczną  dietę  dla
Przewodniczącego  Rady  Gminy  Winnica  w  wysokości  2.000,00  zł  oraz  dla
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 500,00 zł za posiedzenie, dla Przewodniczącego komisji
500 zł za posiedzenie, a dla pozostałych radnych 450 zł za posiedzenie.
Następnie Pani Przewodnicząca zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie. 
Pan Radny Janusz Iwiński zgłosił wniosek, aby dieta radnego wynosiła 500,00 zł za udział w
posiedzeniu,  dieta  Przewodniczącego  komisji  550,00  zł  za  udział  w  posiedzeniu  i  dla
Wiceprzewodniczącego  Rady  Gminy  550,00  zł  za  udział  w  posiedzeniu.  Dieta
Przewodniczącej Rady Gminy pozostałaby w wysokości 2.000,00 zł.
W związku z powyższym Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie nad zgłoszonym
wnioskiem.
Wynik głosowania: „za” opowiedziało się 15 radnych, wobec czego wniosek został przyjęty.
Kolejno Pani Bogumiła Kosek ogłosiła kilka minut przerwy. 
Po przerwie  Pani  Przewodnicząca  odczytała  projekt  uchwały i  poddała ją  pod głosowanie.
Wszyscy radni  opowiedzieli  się  „za”  projektem uchwały.  Uchwała  Nr II/9/2024 z dnia  27
maja.2024 r. w sprawie uchwalenia zasad wypłacania diet dla radnych oraz zwrotu kosztów
podróży  służbowych  została  przyjęta  jednogłośnie,  opowiedziało  się  za  nią  15  radnych.
Wskazana uchwała stanowi załącznik Nr 7.    

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla sołtysów
sołectw Gminy Winnica. 
Pani Przewodnicząca wyjaśniła, że projekt przewidywał wysokość diety w kwocie 230,00 zł.
W związku z tym, że wysokość diety radnego została podniesiona do 500,00 zł za udział w
posiedzeniu Pani Bogumiła Kosek zaproponowała podniesienie diety sołtysom do 250,00 zł za
posiedzenie.  Zgodnie z wcześniejszym zwyczajem wysokość diety sołtysa wynosiła połowę
wysokości diety radnego. 
Następnie  Przewodnicząca  poprosiła  o  przegłosowanie  wniosku.  Wynik  głosowania:  „za”
wnioskiem opowiedziało się 15 radnych. Pani Kosek przeszła do głosowania nad uchwałą.
Uchwała  Nr  II/9/2024  z  dnia  27  maja  2024  r.  w  sprawie  ustalenia  wysokości  i  zasad
wypłacania diet dla sołtysów sołectw Gminy Winnica została podjęta jednomyślnie i stanowi
załącznik Nr 8.

Ad.  8.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zarządzenia  wyborów  sołtysów  i  rad  sołeckich  w
sołectwach na terenie Gminy Winnica.
W tym punkcie głos zabrał Pan Wójt, wyjaśniając, że zgodnie ze Statutem Gminy wybory soł-
tysów należy przeprowadzić do pół roku od dnia wyborów na Wójta. Pan Wójt zaproponował
termin od połowy sierpnia do 30 września. Zasugerował, żeby na tym samym zebraniu wybrać
sołtysów i rady sołeckie oraz ustalić fundusz sołecki z przeznaczeniem na 2025 r. 
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W związku z brakiem pytań, Przewodnicząca odczytała treść projektu uchwały i zarządziła gło-
sowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr II/11/2024 z dnia 27 maja 2024 r.
stanowi załącznik Nr 9.

Ad. 9.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych w
miejscowości Domosław stanowiących własność Gminy Winnica.
Przewodnicząca zwróciła się z pytaniem do radnych, czy jest potrzeba wyjaśnienia uchwały i
ktoś chciałby zabrać głos. Wszyscy radni dostali mailowe informacje przed sesją i mogli się z
nimi zapoznać. W związku z brakiem pytań Przewodnicząca odczytała tytuł projektu uchwały i
zarządziła głosowanie. Wynik głosowania: „za” opowiedziało się 15 radnych. Uchwała została
podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr II/12/2024 z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie wyrażenia zgo-
dy na sprzedaż nieruchomości położonych w miejscowości Domosław stanowiących własność
Gminy Winnica stanowi załącznik Nr 10.

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie poparcia dalszej realizacji projektu pn. Budowa linii
kolejowej  Zegrze  –  Przasnysz  jako  realizacja  szlaku  „Kolei  Północnego  Mazowsza”  w
ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej +
do 2028 roku.
Przewodnicząca zapytała, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały. Radni stwierdzili, że
nie ma takiej potrzeby, wobec czego Przewodnicząca odczytała treść projektu uchwały i zarzą-
dziła głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr II/13/2024 z dnia 27 maja
2024 r.  w sprawie poparcia dalszej realizacji  projektu pn. Budowa linii  kolejowej Zegrze –
Przasnysz jako realizacja szlaku „Kolei Północnego Mazowsza” w ramach Programu Uzupeł-
niania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 2028 roku stanowi załącz-
nik Nr 11.

Ad.11.  Przedstawienie  sprawozdania  z  realizacji  rocznego  programu  współpracy  Gminy
Winnica z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność
pożytku publicznego w 2023 roku.
Pani Bogumiła Kosek zapytała, czy jest potrzeba przedstawiania projektu uchwały. Wskazała,
że takie sprawozdania są składane corocznie. Radni uznali, że nie ma potrzeby dodatkowego
omawiania sprawozdania. 

Ad.12. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Winnica za 2023 rok.
Pani  Bogumiła  Kosek  zapytała  Państwa  radnych,  czy  jest  potrzeba  przedstawiania
sprawozdania.  W  związku  z  brakiem  takiej  potrzeby  Pani  Przewodnicząca  przeszła  do
kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad.13. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
Głos  zabrał  Pan  Wójt,  który  wymienił  następujące  inwestycje  wykonane  w  okresie
międzysesyjnym:
1. Zakład Budżetowy sp.  z.o.o remontuje  remizę OSP w Rębkowie.  Zakres prac obejmuje:
wykonanie  łazienek,  kuchni  wraz  z  doprowadzeniem  wody,  wyprowadzeniem  kanalizacji,
wykonanie  gładzi  i  malowanie  ścian,  wykonanie  sufitu  podwieszanego  z  oświetleniem
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ledowym,  położenie glazury i gresu, montaż drzwi wewnętrznych i zewnętrznych. Zadanie
finansowane z funduszu sołeckiego.
2. Firma Infrastruktura -Bud z Warszawy zakończyła remont drogi gminnej w miejscowości
Poniaty Wielkie – Kamionna. W ramach prac została położona nowa nawierzchnia asfaltowa o
szerokości  4,5  m  i  długości  2,870  km,  odtworzono  rowy  oraz  pobocza.  Zadanie
współfinansowane z Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład.

3.Firma Infrastruktura -Bud z Warszawy kontynuuje remont drogi gminnej w miejscowościach
Winnica  – Rębkowo- Górki  Duże o długości  4.717 km. Zakres  prac obejmuje  poszerzenie
nawierzchni na odcinku 3 km do 5 m i 5,5 m. Na pozostałym odcinku wykonanie nawierzchni
wyrównawczej  i ścieralnej  na istniejącej  szerokości drogi,  odtworzenie istniejących rowów,
wykonanie 4 przepustów pod koroną drogi, m.in. na rzece Niestępówka, wykonanie zjazdów,
poboczy oraz montaż 5 lamp hybrydowych.

4. Gmina otrzymała dofinansowanie na remont drogi gminnej w miejscowości Poniaty Wielkie
ze  środków  budżetu  województwa  mazowieckiego  z  zakresu  budowy i  modernizacji  dróg
dojazdowych do gruntów rolnych w kwocie 90.000,00 zł.  Całkowity kosz projektu wynosi
208.000,00 zł.

5.Gmina  otrzymała  dofinansowanie  i  podpisano  umowę  z  budżetu  Województwa
Mazowieckiego programu ,,Mazowsze dla klimatu” na zakup i montaż 22 lamp solarnych i 9
hybrydowych  w  celu  poprawy  bezpieczeństwa  na  skrzyżowaniach,  zakrętach,  świetlicach.
Łączna kwota wnioskowana to 284.000,00 zł. Dofinansowanie wyniosło 198.800,00 zł. Wkład
własny – 85.200,00 zł.

6.  Firma Drogi  i  Mosty  z  Kacic  -Jan  Kaczmarczyk  rozpoczęła  przebudowę drogi  gminnej
Glinice Wielkie  – Glinice-Domaniewo – Mieszki-Leśniki  o długości  3.576 m. Zakres  prac
obejmuje  wykonanie  nawierzchni  bitumicznej  o  szerokości  5,00 – 5,50 m z  odtworzeniem
rowów przydrożnych, wykonaniem poboczy, wykonaniem zjazdów o nawierzchni asfaltowej
oraz zjazdów zwykłych z kruszywa łamanego, z wymianą istniejących przepustów na zjazdach
i  pod  koroną  drogi  oraz  oznakowaniem  Zadanie  w  70% współfinansowane  z  Rządowego
Fudnuszu Dróg. 

7. Rozstrzygnięto zapytanie ofertowe na zakup i montaż 4 lamp hybrydowych w miejscowości
Gnaty – Lewiski i Powielin. Zadanie współfinansowane z funduszu sołeckiego i MIAS 2024.

8.Rozstrzygnięto  zapytanie  ofertowe  na  zakup  i  montaż  4  lamp  hybrydowych  w
miejscowościach: Skorosze - 2 lampy i po jednej w Górki – Baćki i Glinice – Domaniewo.
Zadanie finansowane z funduszu sołeckiego.

9. Postawiono kabiny TOI TOI w Winnicy na skwerze i w Błędostowie na placu przy kościele.

10. Nawieziono kruszywo na drogi gminne w miejscowościach:  Mieszki -Kuligi,  Skarżyce,
Brodowo – Bąboły. Zadanie finansowane z funduszu sołeckiego.

11.  Rozstrzygnięto  zapytanie  ofertowe  na  ,,Remont  dachu  kościoła  w  Winnicy  i  prace
konserwatorskie  przy  wieży  kościelnej”  -  Rządowy  Program  Odbudowy  Zabytków.
Najkorzystniejsza oferta wynosi 1.119.300,00 zł. Dofinansowanie 98% z Polskiego Ładu.

12. Wymieniono 20 lamp oświetlenia na boisku ORLIK  w Winnicy na ledowe.
13. Pracownicy Zakłady Budżetowego na bieżąco wykaszają pobocza i rowy.

Pan  Wójt,  korzystając,  że  jest  przy  głosie,  podziękował  Raństwu  Radnym za  jednogłośne
przyjęcie jego wynagrodzenia. Dodał jednak, że sposób jego zarządzania nie jest zależny od
wysokości wynagrodzenia i bez względu na nie nie uległby zmianie. Ponadto, Pan Wójt złożył

5



życzenia Radnym, Sołtysom i Pracownikom z okazji Dnia Samorządowca i podziękował za
zaangażowanie w prace dla lokalnej społeczności. 

Ad. 14. Wolne wnioski.
Jako pierwszy głos zabrał Pan Radny Krzysztof Mościcki.  Radny wskazał,  że rozmawiał  z
Panią  Dyrektor  szkoły  w  Błędostowie  i  wspólnie  stwierdzili  potrzebę  zamówienia  jednej
kabiny  TOT TOI,  aby postawić  ją  przy  boisku  szkolnym w Błędostowie.  Kolejna  sprawa
zgłoszona przez Pana Mościckiego to załatanie dziur w nawierzchni w miejscowości Gatka. 
Następnie  głos  zabrał  Pan  Radny  Janusz  Iwiński,  który  poprosił  o  kolejne  zgłoszenie
ograniczenia  prędkości  na  skrzyżowaniu  z  droga  do  Rębkowa  i  z  ul.  Słoneczną.  Radny
wskazał, że jest to bardzo potrzebne. Kolejno głos zabrała Pani Radna Dorota Ciosek, która
zwróciła uwagę na nieaktualne dane na stronie internetowej gminy w zakresie nowego składu
Rady  Gminy  Winnica.  Kolejną  kwestią,  jaką  poruszyła  Radna  było  cyberbezpieczeństwo.
Radna poprosiła  o zabezpieczenie strony BIP gminy, gdyż po otwarciu strony internetowej
pojawia  się  komunikat  o  zagrożeniu.  Pani  Ciosek  wskazała  również  na  zagrażające
bezpieczeństwu wysokie trawy, które rosną na skrzyżowaniach przy drodze wojewódzkiej. 
Kolejno pytanie zadał Pan Antoni Pieńkos. Radny zapytał,  czy na drodze w Rębkowie jest
położona  pierwsza  warstwa  jako  wyrównawcza  czy  będzie  tam  położona  jeszcze  jedna
warstwa. Pan Wójt odpowiedział, że będzie jeszcze jedna warstwa. Następnie głos zabrał sołtys
sołectwa Stare Bulkowo który pogratulował Wójtowi oraz nowo wybranym radnym i życzył
owocnej współpracy. 
Głos  przekazano  Panu Wójtowi,  który  w odpowiedzi  na  prośbę  o  zakup kabiny  TOI  TOI
wskazał, że szkoła sama decyduje o postawieniu TOI TOI na swoim terenie. Gmina zajmuje się
stawianiem kabin na placach gminnych. Dodał, że jeśli jest taka potrzeba i szkoła dysponuje
środkami, to trzeba należy TOI TOI. Co do dziur w drodze w miejscowości Gatka, to będą one
łatane.  Najlepiej  byłoby jednak przeznaczyć  środki  z  funduszu sołeckiego,  a  resztę  dołoży
gmina, jeśli będzie tak potrzeba. Co do znaku drogowego ograniczającego prędkość, to Wójt
zapewnił,  że zostanie  skierowany ponowny wniosek o rozpatrzenie sprawy. Co do wycinki
poboczy na drodze Nasielsk – Pułtusk, to Zarząd Dróg Wojewódzkich wycina pobocza dwa
razy w roku kompleksowo. Gmina może zająć się wycinką pobocza na drodze wojewódzkiej,
jednak  na  wycinkę  czekają  jeszcze  pobocza  dróg  gminnych,  którymi  należy  się  zająć  w
pierwszej  kolejności.  Co  do  drogi  w  miejscowości  Rębkowo,  to  zgodnie  z  projektem  i
ustaleniami poprzedniej Rady Gminy, pierwsze 20 m od strony Winnicy będzie wyrównanie,
zostaną  zarobione  rowy,  dosypane  pobocza,  zrobiony  przepust.  Na  samym  końcu  będzie
warstwa bitumiczna i warstwa ścieralna. Pan Wójt podkreślił, że były to wspólne ustalenia z
radnymi i każdy miał wgląd do projektu. 

Ad. 15.Zamknięcie Sesji.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady podziękowała za uwagę
i zamknęła obrady II Sesji Rady Gminy Winnica.

Protokołowała:
Izabela Brodowska
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